

VALTUUSTOALOITE 27.3.2019

Kiteen Kokoomuksen valtuustoryhmä esittää, että Kiteen kaupunki hankkisi Sivistys- ja kulttuurikeskus Ilmariseen ja Kesälahden koulukeskukseen sydäniskurit.

Perustelut hankinnalle:

Suomessa tapahtuu vuosittain noin 2 500 odottamatonta tajunnanmenetykskohtausta – sydän pysähdystä – sairaalan ulkopuolella. Potilaan ennusteen ja toipumisen kannalta tärkeintä on välittömästi sydänpysähdysten toteamisen jälkeen aloitettu peruselvytys ja sydämen defibrillointi sydäniskurilla.

Hyvän ennusteen kannalta defibrillointi tulisi suorittaa mahdollisimman nopeasti – viimeistään 3–5 minuutin kuluessa tapahtumasta. Ensihoidon paikalle saapuminen saattaa viivästyä suhteessa optimaaliseen sydämen defibrillointiin. Tämän vuoksi opastavien sydäniskureiden saatavuutta tulisi parantaa.

Kouluttamattoman henkilön käyttämänäkin opastava sydäniskuri on tehokas ja turvallinen elvytysväline. Oikein sijoitettuna sydäniskureilla voidaan parantaa merkittävästi sydänpysähdyspotilaiden selviytymismahdollisuuksia ja toipumista.

Sydämenpysähdys on tila, joka vaatii välitöntä hoitoa. Sydäniskurilla hoito voidaan aloittaa jo ennen kuin potilas saadaan ambulanssiin ja lääkäriin.

Kiteellä on päiväaikaan käytössä kaksi ambulanssia ja yöaikaan yksi. Ambulanssit ovat usein ajossa jopa Joensuussa saakka. Viive saada ambulanssi paikalle Kiteellä voi siten olla reilusti yli 30 minuuttia ja Kesälahdelle jopa tunnin.

Kiteellä Sivistys- ja kulttuurikeskus Ilmarisen tiloissa on toimintaa myös iltaisin. Kansalaisopiston piireihin, koulutuksiin, konsertteihin ym. kulttuuritapahtumiin voi iltaisin osallistua jopa satoja ihmisiä, joista suuri osa on usein vanhempia henkilöitä. Tästä syystä yhden sydäniskurin sijoituspaikka tulisi olla Sivistys- ja kulttuurikeskus Ilmarinen.

Kesäaikana sivistys- ja kulttuurikeskuksen sydäniskurin voisi siirtää rantakentälle, jossa parhaimmillaan on paikalla jopa yli kaksituhatta ihmistä.

Kesälahdella keskeinen paikka sydäniskurin sijoitukselle voisi olla koulukeskus.

Sydäniskurin käyttö on helppoa, koska sydäniskurissa on ääniopaste, joka neuvoo käyttäjänsä. Jos käyttäjäkoulutusta halutaan antaa, se onnistuu helposti vuosittaisen EA-koulutuksen yhteydessä.

Kiteen Kokoomuksen valtuustoryhmä